
  25 ноября

2021 года

выпускается по  мере необходимости распространяется бесплатно

№ 31

Чăваш Республики
Красноармейски район

Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали
2021.11.15             514 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Красноармейское
15.11.2021            № 514

Об утверждении  положения о муниципальной 
автоматизированной  системе централизованного 
оповещения населения Красноармейского района 
Чувашской Республики
	

 В  соответствии с постановлением Кабинета Министров 
Чувашской Республики от 08.06.2021   № 245 «Об утверждении 
положения  о региональной автоматизированной системе 
централизованного оповещения населения Чувашской 
Республики» администрация Красноармейского района   п о с т  
а н о в л я е т:

 	 1. Утвердить положение о муниципальной 
автоматизированной системе централизованного  оповещения 
населения  Красноармейского района Чувашской Республики 
(приложение).
 	 2. Контроль за выполнением данного постановления 
возложить на заведующего сектором специальных программ  
администрации Красноармейского района Н.И. Васильева.

Глава администрации
Красноармейского района                          А.Н. Кузнецов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Красноармейского района
от 15.11.2021   № 514

ПОЛОЖЕНИЕ 
о муниципальной автоматизированной системе 

централизованного 
оповещения населения Красноармейского района 

Чувашской Республики

I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в целях координации 

деятельности по выполнению мероприятий, направленных 
на создание и поддержание в состоянии постоянной 
готовности муниципальной автоматизированной системы 
централизованного оповещения населения Красноармейского 
района Чувашской Республики (далее соответственно – система 
оповещения населения, население), и определяет назначение, 
задачи и требования к системе оповещения населения, порядок 
ее поддержания в состоянии готовности и задействования для 
оповещения населения.

1.2. Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях – это 
доведение до населения сигналов оповещения и экстренной 
информации об опасностях, возникающих при угрозе 
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, а также при ведении 
военных действий или вследствие этих действий, о правилах 

поведения населения и необходимости проведения мероприятий 
по защите (далее – сигнал оповещения).

Сигнал оповещения является командой для проведения 
мероприятий по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
органами управления и силами гражданской обороны в 
Красноармейском районе Чувашской Республике и районного 
звена территориальной подсистемы Чувашской Республики 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, а также для применения населением 
средств и способов защиты.

Экстренная информация о фактических и прогнозируемых 
опасных природных явлениях и техногенных процессах, 
загрязнении окружающей среды, заболеваниях, которые могут 
угрожать жизни или здоровью населения, а также правилах 
поведения и способах защиты незамедлительно передается по 
системе оповещения населения. 

1.3. Система оповещения населения входит в систему 
управления гражданской обороны в Красноармейском районе 
Чувашской Республики (далее – ГО) и районного звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее 
– ТП РСЧС), обеспечивает доведение до населения, органов 
управления и сил ГО и ТП РСЧС сигналов оповещения и 
(или) экстренной информации и состоит из комбинации 
взаимодействующих элементов, состоящих из специальных 
программно-технических средств оповещения, средств 
комплексной системы экстренного оповещения населения, 
общероссийской комплексной системы информирования и 
оповещения населения в местах массового пребывания людей, 
громкоговорящих средств на подвижных объектах, мобильных 
и носимых средств оповещения, а также обеспечивающих ее 
функционирование каналов, линий связи и сетей передачи 
данных, включенных в единую сеть электросвязи Российской 
Федерации.

1.4. Комплексная система экстренного оповещения населения 
об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных 
ситуаций (далее – КСЭОН) –  это элемент системы оповещения 
населения о чрезвычайных ситуациях, представляющий собой 
комплекс программно-технических средств систем оповещения 
и мониторинга опасных природных явлений и техногенных 
процессов, обеспечивающий доведение сигналов оповещения 
и экстренной информации до органов управления ТП РСЧС и 
до населения в автоматическом и (или) автоматизированном 
режимах. КСЭОН создается на  муниципальном и объектовом 
уровнях.

Границами зон действия (создания) КСЭОН являются границы 
зон экстренного оповещения населения. Зона экстренного 
оповещения населения представляет собой территорию, 
подверженную риску возникновения быстроразвивающихся 
опасных природных явлений и техногенных процессов, 
представляющих непосредственную угрозу жизни и здоровью 
находящихся на ней людей. 

1.5. Создание и поддержание в состоянии постоянной 
готовности системы оповещения населения является составной 
частью комплекса мероприятий по подготовке и ведению 
ГО, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, проводимых органами 
местного самоуправления Красноармейского района Чувашской 
Республики.

1.6. Система оповещения населения должна соответствовать 
требованиям, изложенным в приложении № 1 к Положению 
о системах оповещения населения, утвержденному приказом 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий и Министерства цифрового развития, связи 
и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 
2020 г. № 578/365 (зарегистрирован в Министерстве юстиции 
Российской Федерации 26 октября 2020 г., регистрационный № 
60567) (далее – Положение).

На систему оповещения населения оформляется паспорт, 
рекомендуемый образец которого приведен в приложении № 2 



Вестник Красноармейского района N 31  25 ноября 2021 года стр. 2

к Положению.

II. Назначение и основные задачи системы оповещения 
населения 

2.1. Система оповещения населения предназначена для 
обеспечения доведения сигналов оповещения до населения, 
органов управления и сил ГО и ТП РСЧС.

2.2. Основной задачей системы оповещения населения 
является обеспечение доведения сигналов оповещения до:

руководящего состава ГО и районного звена ТП РСЧС 
Чувашской Республики;

 органов, специально уполномоченных на решение задач 
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций и ГО  в Красноармейском районе Чувашской Республике;

единых дежурно-диспетчерских служб;
сил ГО и  районного звена ТП РСЧС;
дежурных (дежурно-диспетчерских) служб организаций, 

эксплуатирующих опасные производственные объекты I и 
II классов опасности,  последствия аварий на которых могут 
причинять вред жизни и здоровью населения, проживающего 
или осуществляющего хозяйственную деятельность в зонах 
воздействия поражающих факторов за пределами их территорий, 
гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности 
и гидротехнические сооружения высокой опасности (далее – 
организации);

населения.
2.3. Основной задачей КСЭОН является обеспечение 

доведения сигналов оповещения до населения, находящегося 
в зонах экстренного оповещения населения, а также органов 
повседневного управления районного звена ТП РСЧС.

III. Порядок задействования системы оповещения населения
3.1. Задействование по предназначению системы оповещения 

населения планируется и осуществляется в соответствии с планом 
гражданской обороны и защиты населения Красноармейского 
района Чувашской Республики, планами действий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
территории Красноармейского района Чувашской Республики.

3.2. Дежурные (дежурно-диспетчерские) службы органов 
повседневного управления районного звена ТП РСЧС, получив 
в системе управления ГО и районного звена ТП РСЧС сигналы 
оповещения, подтверждают получение и немедленно доводят их 
до Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики, 
главы администрации Красноармейского района,  руководителей 
организаций, на территории которых могут возникнуть или 
возникли чрезвычайные ситуации, а также органов управления и 
сил ГО и районного звена  ТП РСЧС.

3.3. Решение о задействовании системы оповещения населения 
принимается главой администрации Красноармейского района.

КСЭОН задействуется в автоматическом режиме от систем 
мониторинга опасных природных явлений и техногенных 
процессов или в автоматизированном режиме по решению главы 
администрации Красноармейского района.

3.4. Передача сигналов оповещения может осуществляться 
в автоматическом, автоматизированном либо ручном режиме 
функционирования системы оповещения населения.

Основной режим функционирования системы оповещения 
населения – автоматизированный.

Автоматический режим функционирования является 
основным для 

КСЭОН, при этом допускается функционирование данной 
системы в автоматизированном режиме.

3.5. Передача сигналов оповещения и экстренной информации 
населению осуществляется подачей сигнала «ВНИМАНИЕ 
ВСЕМ!» путем включения сетей электрических, электронных 
сирен и мощных акустических систем длительностью до 3 минут 
с последующей передачей по сетям связи, в том числе сетям  
станции операторов связи.

Сигналы оповещения и экстренная информация передаются 
непосредственно с рабочих мест дежурных (дежурно-
диспетчерских) служб органов повседневного управления 
районного звена ТП РСЧС.

Допускается трехкратное повторение этих сообщений (для 
сетей подвижной радиотелефонной связи – повтор передачи 
сообщения осуществляется не ранее, чем закончится передача 
предыдущего сообщения).

 3.6. Рассмотрение вопросов об организации оповещения 
населения и определении способов и сроков оповещения населения 
осуществляется районной  Комиссией по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности (далее – КЧС и ОПБ).

IV. Поддержание в готовности системы оповещения населения
4.1. Поддержание системы оповещения населения в 

готовности организуется и осуществляется администрацией 
Красноармейского района.

4.2. С целью контроля за поддержанием в готовности системы 

оповещения населения организуются и проводятся следующие 
виды проверок:

комплексные проверки готовности системы оповещения 
населения с включением оконечных средств оповещения и 
доведением проверочных сигналов и информации до населения;

технические проверки готовности к задействованию системы 
оповещения населения без включения оконечных средств 
оповещения населения.

4.3. При проведении комплексной проверки готовности 
системы оповещения населения проверке подлежат система 
оповещения населения, все муниципальные автоматизированные 
системы централизованного оповещения населения и КСЭОН.

Готовность системы оповещения населения достигается:
наличием актуализированных нормативных актов в области 

создания, поддержания в состоянии постоянной готовности и 
задействования всех элементов системы оповещения населения;

наличием дежурного (дежурно-диспетчерского) персонала, 
ответственного за включение (запуск) системы оповещения 
населения, и уровнем его профессиональной подготовки;

наличием технического обслуживающего персонала, 
отвечающего за поддержание в готовности технических средств 
оповещения, и уровнем его профессиональной подготовки;

наличием, исправностью и соответствием технических 
средств оповещения проектно-сметной документации системы 
оповещения населения;

готовностью сетей связи операторов связи, студий вещания и 
редакций средств массовой информации к обеспечению передачи 
сигналов оповещения и (или) экстренной информации;

регулярным проведением проверок готовности системы 
оповещения населения;

своевременным эксплуатационно-техническим 
обслуживанием, ремонтом неисправных и заменой выслуживших 
установленный эксплуатационный ресурс технических средств 
оповещения;

наличием, соответствием законодательству Российской 
Федерации и обеспечением готовности к использованию 
резервов средств оповещения;

своевременным проведением мероприятий по 
совершенствованию системы оповещения населения.

Комплексные проверки готовности системы оповещения 
населения и КСЭОН проводятся два раза в год комиссией в составе 
представителей Главного управления МЧС России по Чувашской 
Республике – Чувашии, ГКЧС Чувашии, Министерства цифрового 
развития, информационной политики и массовых коммуникаций 
Чувашской Республики, а также операторов связи, организаций, 
осуществляющих телерадиовещание, вещателей, задействуемых 
при оповещении населения, при этом включение оконечных 
средств оповещения и доведение проверочных сигналов и 
информации до населения осуществляются в дневное время в 
первую среду марта и октября.

4.4. По решению КЧС и ОПБ могут проводиться 
дополнительные комплексные проверки готовности системы 
оповещения и КСЭОН, при этом перерыв трансляции телеканалов 
(радиоканалов) возможен только по согласованию с вещателями, 
задействуемыми в оповещении населения.

4.5. По результатам комплексной проверки готовности 
системы оповещения населения оформляется акт, в котором 
отражаются проверенные вопросы, выявленные недостатки, 
предложения по их своевременному устранению и оценка 
готовности системы оповещения населения, определяемая 
в соответствии с приложением № 3 к Положению, а также 
уточняется паспорт системы оповещения населения.

 4.6. Перед проведением всех проверок в обязательном порядке 
проводится комплекс организационно-технических мероприятий 
с целью исключения несанкционированного запуска системы 
оповещения населения.

 4.9. Для обеспечения оповещения максимального количества 
людей, попавших в зону чрезвычайной ситуации, в том 
числе на территориях, не охваченных системой оповещения 
населения, создается резерв технических средств оповещения 
(стационарных и мобильных).

Чăваш Республики
Красноармейски район

Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали
2021.11.19             519 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Красноармейское
19.11.2021            № 519



Вестник Красноармейского района N 31  25 ноября 2021 года стр. 3

О внесении изменений в постановление администрации 
Красноармейского          района от 25.03.2014 № 153 

	

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 01.04.2011 
№ 10 (ред. от 22.10.2021 № 59) «О предоставлении земельных 
участков многодетным семьям в Чувашской Республике» и на 
основании  протеста  прокурора  Красноармейского  района  от 
10.11.2021  № 03-06-2021, администрация Красноармейского 
района               п о с т а н о в л я е т:

	 1. Внести изменения в Административный регламент 
администрации Красноармейского района Чувашской Республики 
по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на 
учет многодетных семей, имеющих право на предоставление 
земельных участков в собственность бесплатно», утвержденный 
постановлением администрации Красноармейского района 
от 25.03.2014 № 153 (далее по тексту – Административный 
регламент), изложив пункт 2.6 Административного регламента  в 
следующей редакции:

«2.6. Перечень документов, необходимых для получения 
муниципальной услуги

Заявители лично или лица, уполномоченные ими на основании 
доверенности, оформленной в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, предоставляют в отдел экономики, 
бухгалтерского учета, имущественных и земельных отношений 
администрации Красноармейского района Заявление о 
постановке на учет многодетной семьи в целях предоставления 
в собственность земельного участка бесплатно (приложение 
№ 2 к Административному регламенту) в 1 экземпляре. Прием 
Заявлений и документов также осуществляется подразделениями 
автономного учреждения «Многофункциональный центр по 
предоставлению государственных и муниципальных услуг» 
Министерства экономического развития и имущественных 
отношений Чувашской Республики. 

Образцы Заявлений, а также примеры их заполнения 
размещены на Портале, официальном сайте Красноармейского 
района Чувашской Республики в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». Заявление может быть 
заполнено от руки или машинописным способом, распечатано 
посредством печатных устройств.

В Заявлении указываются следующие обязательные данные:
- фамилия, имя, отчество гражданина; паспортные данные; 

место нахождения или жительства, контактный телефон;
- цели использования земельного участка;
- сведения о лицах, проживающих совместно с заявителем, и 

их родственных связях с заявителем;
- подпись заявителя.
К Заявлению прилагаются следующие документы, 

необходимые для предоставления муниципальной услуги:
копии документов, удостоверяющих личность заявителя и 

всех членов семьи;
копии свидетельства о заключении брака, выданного 

компетентными органами иностранного государства, и его 
нотариально удостоверенного перевода на русский язык (при 
наличии данного факта);

копии свидетельств об усыновлении (удочерении) детей, 
выданных органами записи актов гражданского состояния 
или консульскими учреждениями Российской Федерации, или 
вступивших в законную силу решений суда об усыновлении 
(удочерении) детей (при наличии данного факта);

копии свидетельств о рождении несовершеннолетних детей, 
выданных компетентными органами иностранного государства, 
и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык 
(при наличии данного факта).

Копии документов заверяются специалистом отдела 
экономики, бухгалтерского учета, имущественных и земельных 
отношений администрации Красноармейского района при 
сличении их с оригиналом или могут быть удостоверены в 
установленном законодательством Российской Федерации 
порядке.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования в информационном издании 
«Вестник Красноармейского района». 	

Глава администрации
Красноармейского района 	                      А.Н. Кузнецов

О внесении изменений в  муниципальную программу 
Красноармейского района Чувашской Республики «Развитие 
потенциала муниципального управления»

		
На основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях приведения муниципальных программ в 
соответствие с решением Собрания депутатов Красноармейского 
района № С-4/2 от 07.12.2020 «О бюджете Красноармейского 
района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов»       (с изм. от 01.04.2021 № С-10/1, от 
25.08.2021 № С-13/2) администрация Красноармейского района 
Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

 	 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 
в муниципальную  программу Красноармейского района 
Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального 
управления», утвержденную постановлением администрации 
Красноармейского района Чувашской Республики от 25.02.2019 
№ 111 (с изм. от 25.06.2019  № 395, 02.12.2019 № 693, 22.09.2020 
№ 387, 22.01.2021 № 17, 30.06.2021            № 330). 

 	 2. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя главы администрации 
Красноармейского района – начальника отдела организационно-
контрольной и кадровой работы Иванова В.Ю.

 	 3. Настоящее постановление вступает в силу после 
его официального опубликования в информационном издании 
«Вестник Красноармейского района» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 

	

Глава администрации
Красноармейского района 	                А.Н. Кузнецов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Красноармейского района
от 23.11.2021  №  520

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в муниципальную программу 

Красноармейского района  
Чувашской Республики  «Развитие потенциала 
муниципального управления», утвержденную 

постановлением администрации Красноармейского района 
Чувашской Республики от 25 февраля 2019 г. № 111 

(с изм. от 25.06.2019  № 395, 02.12.2019 № 693, 22.09.2020 № 
387, 

21.01.2021  №  17,  30.06.2021 № 330)

1. В паспорте муниципальной программы Красноармейского 
района Чувашской Республики «Развитие потенциала 
муниципального управления» (далее – Муниципальная  
программа): 

позицию «Объемы финансирования Муниципальной 
программы с разбивкой по годам реализации» изложить в 
следующей редакции:              

Объемы финансирования муниципальной 
программы с разбивкой по годам реализации 

программы

Предполагаемый общий объем финансирования 
Программы на 2019–2035 годы составит  

415944,7
тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 26089,7 тыс. рублей; 
в 2020 году – 30341,9 тыс. рублей; 
в 2021 году – 33665,4 тыс. рублей; 
в 2022 году – 31981,1 тыс. рублей; 
в 2023 году – 31921,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 21828,8 тыс. рублей; 
в 2025 году – 21828,8 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 109144,0 тыс. рублей; 
в 2030-2035 годах – 109144,0 тыс. рублей; 
из них средства федерального бюджета –  

22245,8  тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 1854,5 тыс. рублей; 
в 2020 году – 1861,1 тыс. рублей; 

Чăваш Республики
Красноармейски район

Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали
2021.11.23             520 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Красноармейское
23.11.2021            № 520



Вестник Красноармейского района N 31  25 ноября 2021 года стр. 4

в 2021 году – 1340,3 тыс. рублей; 
в 2022 году – 1420,8 тыс. рублей; 
в 2023 году – 1360,7 тыс. рублей; 
в 2024 году – 1200,7 тыс. рублей; 
в 2025 году – 1200,7 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 6003,5 тыс. рублей; 
в 2030-2035 годах – 6003,5 тыс. рублей; 

из них средства республиканского бюджета 
–  171,9 тыс. рублей в том числе:

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 80,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 91,9 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 0 тыс. рублей; 
в 2030-2035 годах – 0 тыс. рублей; 

из них средства бюджета Красноармейского 
района –  393527,0 тыс. рублей в том числе:

в 2019 году – 24235,2 тыс. рублей; 
в 2020 году – 28400,8 тыс. рублей; 
в 2021 году – 32233,2 тыс. рублей; 
в 2022 году – 30560,3 тыс. рублей; 
в 2023 году – 30560,3 тыс. рублей; 
в 2024 году – 20628,1 тыс. рублей; 
в 2025 году – 20628,1 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 103140,5 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах – 103140,5 тыс. рублей. 

Объемы и источники финансирования 
уточняется при формировании бюджета 
Красноармейского района на очередной 

финансовый год и плановый период.

2. Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, не-
обходимых для реализации Муниципальной программы (с рас-
шифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам 
реализации Муниципальной программы) изложить в следующей 
редакции:

«Расходы Муниципальной программы формируются за счет 
средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чу-
вашской Республики, бюджета Красноармейского района.

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 
2019–

2035 годах составляет 415944,7 тыс. рублей. 
Объемы финансирования Муниципальной программы под-

лежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей 
бюджетов всех уровней.

Сведения о целевых индикаторах и показателях Муниципаль-
ной программы, подпрограмм Муниципальной программы и их 
значениях приведены в приложении № 1 к настоящей Муници-
пальной программе.

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной про-
граммы за счет всех источников финансирования приведены в 
приложении № 2 к настоящей Муниципальной программе.

В Муниципальную программу включены подпрограммы, ре-
ализуемые в рамках Муниципальной программы, согласно при-
ложениям № 3–6 к настоящей Муниципальной программе.».

3. Приложение № 2 к муниципальной программе Красноар-
мейского района Чувашской Республики «Развитие потенциала 
муниципального управления» изложить в следующей редакции:
 

Приложение № 2 к муниципальной программе
Красноармейского района Чувашской Республики

«Развитие потенциала муниципального управления»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы «Развитие 

потенциала муниципального управления» 
за счет всех источников финансирования

Ст
ат

ус

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 

(о
сн

ов
но

го
 м

ер
оп

ри
ят

ия
, 

ме
ро

пр
ия

ти
я)

Код 
бюджтной

клас-ии
Источники 
финанси-
рования

Расходы по годам, тыс. рублей

 Г
РБ

С

Ц
С

Р

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

–2
03

0

20
31

–2
03

5

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 

«Р
аз

ви
ти

е 
по

те
нц

иа
ла

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
»

x x

всего

26
08

9,
7

30
34

1,
9

32
07

3,
5

31
98

1,
1

31
92

1,
0

21
82

8,
8

21
82

8,
8

10
91

44
,0

10
91

44
,0

федеральный 
бюджет

18
54

,5

15
47

,8

13
40

,3

14
20

,8

13
60

,7

12
00

,7

12
00

,7

60
03

,5

60
03

,5

республиканский 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет 
Красноармейского 
района

24
23

5,
2

25
02

7,
7

30
73

3,
2

30
56

0,
3

30
56

0,
3

20
62

8,
1

20
62

8,
1

10
31

40
,5

10
31

40
,5

внебюджетные 
источники 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

П
од

пр
ог

ра
мм

а 

«Р
аз

ви
ти

е 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

сл
уж

бы
»

90
3

99
2

Ч5
30

20
00

00

всего

42
,0

20
,0

20
,0

20
,0

20
,0

25
,0

25
,0

12
5,

0

12
5,

0

федеральный 
бюджет 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района 42

,0

20
,0

20
,0

20
,0

20
,0

25
,0

25
,0

12
5,

0

12
5,

0

внебюджетные 
источники 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е

О
рг

ан
из

ац
ия

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
го

 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

ра
зв

ит
ия

 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

сл
уж

ащ
их

 в
 

К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ом

 р
ай

он
е 

Чу
ва

ш
ск

ой
 

Ре
сп

уб
ли

ке
90

3
99

2

Ч5
30

27
37

10

всего

42
,0

20
,0

20
,0

20
,0

20
,0

25
,0

25
,0

12
5,

0

12
5,

0

федеральный 
бюджет 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района 42

,0

20
,0

20
,0

20
,0

20
,0

25
,0

25
,0

12
5,

0

12
5,

0

внебюджетные 
источники 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

О
рг

ан
из

ац
ия

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
го

 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

ра
зв

ит
ия

 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

сл
уж

ащ
их

 в
 

К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ом

 р
ай

он
е 

Чу
ва

ш
ск

ой
 

Ре
сп

уб
ли

ке
90

3
99

2

Ч5
30

27
37

10

всего

42
,0

20
,0

20
,0

20
,0

20
,0

25
,0

25
,0

12
5,

0

12
5,

0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района 42

,0

20
,0

20
,0

20
,0

20
,0

25
,0

25
,0

12
5,

0

12
5,

0

внебюджетные 
источники 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

П
од

пр
ог

ра
мм

а 

«С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 у

пр
ав

ле
ни

я 
в 

сф
ер

е 
ю

ст
иц

ии
»

90
3

 9
92

Ч5
40

00
00

00

всего

18
54

,5

19
41

,1

13
40

,3

14
20

,8

13
60

,7

12
00

,7

12
00

,7

60
03

,5

60
03

,5

федеральный 
бюджет

18
54

,5

18
61

,1

13
40

,3

14
20

,8

13
60

,7

12
00

,7

12
00

,7

60
03

,5

60
03

,5

республиканский 
бюджет 

0,
0

80
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

внебюджетные 
источники

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

по
лн

ом
оч

ий
 п

о 
со

ст
ав

ле
ни

ю
 

(и
зм

ен
ен

ию
) с

пи
ск

ов
 к

ан
ди

да
то

в 
в 

пр
ис

яж
ны

е 
за

се
да

те
ли

 ф
ед

ер
ал

ьн
ы

х 
су

до
в 

об
щ

ей
 ю

ри
сд

ик
ци

и 
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 за
 с

че
т 

су
бв

ен
ци

й,
 

пр
ед

ос
та

вл
яе

мы
х 

из
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

90
3

Ч5
40

10
00

00

всего

7,
4

11
,2

7,
0

63
,0

2,
9

8,
1

8,
1

40
,5

40
,5

федеральный 
бюджет

7,
4

11
,2

7,
0

63
,0

2,
9

8,
1

8,
1

40
,5

40
,5

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

внебюджетные 
источники

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

по
лн

ом
оч

ий
 п

о 
со

ст
ав

ле
ни

ю
 

(и
зм

ен
ен

ию
) с

пи
ск

ов
 к

ан
ди

да
то

в 
в 

пр
ис

яж
ны

е 
за

се
да

те
ли

 ф
ед

ер
ал

ьн
ы

х 
су

до
в 

об
щ

ей
 ю

ри
сд

ик
ци

и 
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 за
 с

че
т 

су
бв

ен
ци

й,
 

пр
ед

ос
та

вл
яе

мы
х 

из
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

90
3

Ч5
40

15
12

00

всего

7,
4

11
,2

7,
0

63
,0

2,
9

8,
1

8,
1

40
,5

40
,5

федеральный 
бюджет 7,

4

11
,2

7,
0

63
,0

2,
9

8,
1

8,
1

40
,5

40
,5

республиканский 
бюджет 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

внебюджетные 
источники

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0



Вестник Красноармейского района N 31  25 ноября 2021 года стр. 5

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е

П
ов

ы
ш

ен
ие

 к
ач

ес
тв

а 
и 

до
ст

уп
но

ст
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г в

 с
фе

ре
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ре

ги
ст

ра
ци

и 
ак

то
в 

гр
аж

да
нс

ко
го

 с
ос

то
ян

ия
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 в

 
эл

ек
тр

он
но

м 
ви

де
90

3

Ч5
40

20
00

00

всего

18
47

,1

18
49

,9

13
33

,3

13
57

,8

13
57

,8

11
92

,6

11
92

,6

60
03

,5

60
03

,5

федеральный 
бюджет

18
47

,1

18
49

,9

13
33

,3

13
57

,8

13
57

,8

11
92

,6

11
92

,6

60
03

,5

60
03

,5

республиканский 
бюджет 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

внебюджетные 
источники 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

П
ов

ы
ш

ен
ие

 к
ач

ес
тв

а 
и 

до
ст

уп
но

ст
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г в

 с
фе

ре
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
ре

ги
ст

ра
ци

и 
ак

то
в 

гр
аж

да
нс

ко
го

 с
ос

то
ян

ия
, в

 т
ом

 
чи

сл
е 

в 
эл

ек
тр

он
но

м 
ви

де

90
3

Ч5
40

25
93

00

всего

18
47

,1

18
49

,9

13
33

,3

13
57

,8

13
57

,8

11
92

,6

11
92

,6

60
03

,5

60
03

,5

федеральный 
бюджет

18
47

,1

18
49

,9

13
33

,3

13
57

,8

13
57

,8

11
92

,6

11
92

,6

60
03

,5

60
03

,5

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

внебюджетные 
источники

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е

П
ро

ве
де

ни
е 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
эт

ап
а 

В
се

ро
сс

ий
ск

ог
о 

ко
нк

ур
са

 "Л
уч

ш
ая

 
му

ни
ци

па
ль

на
я 

пр
ак

ти
ка

"

99
2

Ч5
40

70
00

00

всего

0,
0

80
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

80
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

внебюджетные 
источники

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

П
оо

щ
ре

ни
е 

по
бе

ди
те

ле
й 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
эт

ап
а 

В
се

ро
сс

ий
ск

ог
о 

ко
нк

ур
са

 "Л
уч

ш
ая

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ак

ти
ка

"

99
2

Ч5
40

71
76

00

всего

0,
0

80
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

федеральный 
бюджет 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 0,

0

80
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

внебюджетные 
источники

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

П
од

пр
ог

ра
мм

а 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 р
еа

ли
за

ци
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

  «
Ра

зв
ит

ие
 п

от
ен

ци
ал

а 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
уп

ра
вл

ен
ия

»

90
3

Ч5
Э0

00
00

00

всего

24
19

3,
2

28
38

0,
8

30
71

3,
2

30
54

0,
3

30
54

0,
3

20
60

3,
1

20
60

3,
1

10
30

15
,5

10
30

15
,5

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района

24
19

3,
2

28
38

0,
8

30
71

3,
2

30
54

0,
3

30
54

0,
3

20
60

3,
1

20
60

3,
1

10
30

15
,5

10
30

15
,5

внебюджетные 
источники

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е

«О
бщ

еп
ро

гр
ам

мн
ы

е 
ра

сх
од

ы
»

90
3

Ч5
Э0

10
00

00

всего

24
19

3,
2

28
38

0,
8

30
71

3,
2

30
54

0,
3

30
54

0,
3

20
60

3,
1

20
60

3,
1

10
30

15
,5

10
30

15
,5

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района

24
19

3,
2

28
38

0,
8

30
71

3,
2

30
54

0,
3

30
54

0,
3

20
60

3,
1

20
60

3,
1

10
30

15
,5

10
30

15
,5

внебюджетные 
источники

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ф
ун

кц
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ор
га

но
в

90
3

Ч5
Э0

10
02

00

всего

15
95

6,
0

18
31

4,
3

19
38

3,
4

22
13

5,
5

22
13

5,
5

13
64

9,
9

13
64

9,
9

68
24

9,
5

68
24

9,
5

федеральный 
бюджет 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района

15
95

6,
0

18
31

4,
3

19
38

3,
4

22
13

5,
5

22
13

5,
5

13
64

9,
9

13
64

9,
9

68
24

9,
5

68
24

9,
5

внебюджетные 
источники

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
(о

ка
за

ни
е 

ус
лу

г)
 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й

90
3

Ч5
Э0

10
06

00

всего

76
94

,7

94
38

,5

19
38

3,
4

84
04

,8

84
04

,8

66
71

,2

66
71

,2

33
35

6,
0

33
35

6,
0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района

76
94

,7

94
38

,5

19
38

3,
4

84
04

,8

84
04

,8

66
71

,2

66
71

,2

33
35

6,
0

33
35

6,
0

внебюджетные 
источники 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

В
ы

по
лн

ен
ие

 д
ру

ги
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 
Чу

ва
ш

ск
ой

 Р
ес

пу
бл

ик
и

90
3

Ч5
Э0

17
37

70

всего

54
2,

5

70
,3

0,
0

0,
0

0,
0

28
2,

0

28
2,

0

14
10

,0

14
10

,0

федеральный 
бюджет 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района

54
2,

5

70
,3

0,
0

0,
0

0,
0

28
2,

0

28
2,

0

14
10

,0

14
10

,0

внебюджетные 
источники 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
вы

бо
ро

в 
в 

за
ко

но
да

те
ль

ны
е 

(п
ре

дс
та

ви
те

ль
ны

е)
 

ор
га

ны
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

Ч5
Э0

17
37

90

всего

0,
0

55
7,

7

90
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

федеральный 
бюджет 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района 0,

0

55
7,

7

90
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

внебюджетные 
источники

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

О внесении изменений в  муниципальную программу 
Красноармейского района Чувашской Республики 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности»

На основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, в целях приведения муниципальных программ в соответ-
ствие с решением Собрания депутатов Красноармейского района 
№ С-4/2 от 07.12.2020 «О бюджете Красноармейского района 
Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов» (с изм. от 01.04.2021 № С-10/1, от 25.08.2021 № 
С-13/2) администрация Красноармейского района Чувашской Ре-
спублики  п о с т а н о в л я е т:

 	 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 
в муниципальную  программу Красноармейского района Чуваш-

Чăваш Республики
Красноармейски район

Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали
2021.11.24            550 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Красноармейское
24.11.2021            № 550



Вестник Красноармейского района N 31  25 ноября 2021 года стр. 6

ской Республики «Обеспечение общественного порядка и проти-
водействие преступности», утвержденную постановлением ад-
министрации Красноармейского района Чувашской Республики 
от 25 февраля 2019 года № 104 (с изменениями от 27.06.2019 № 
414,  от 01.10.2019 № 595, от 27.02.2020 № 106, от 22.01.2021 № 
16, от 30.06.2021 № 331). 

 	 2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на отдел юридической службы администрации Крас-
ноармейского района.

 	 3. Настоящее постановление вступает в силу после 
его официального опубликования в информационном издании 
«Вестник Красноармейского района».

Глава администрации
Красноармейского района 	                    А.Н. Кузнецов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Красноармейского района
от 24.11.2021   №  550

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в муниципальную программу Красноар-

мейского района  
Чувашской Республики  «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности», утвержденную по-
становлением администрации Красноармейского района Чуваш-

ской Республики от 25 февраля 2019 года № 104
 (с изменениями от 27.06.2019 № 414, от 01.10.2019 № 595, 

от 27.02.2020 № 106, 
от 22.01.2021 № 16, от 30.06.2021 № 331) 

1. В паспорте муниципальной программы Красноармейского 
района Чувашской Республики  «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности» (далее по тексту – 
Муниципальная программа) позицию «Объемы финансирования 
Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» 
изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования Муниципальной 
программы с разбивкой по годам 

реализации

прогнозируемые объемы финансирования 
реализации мероприятий Муниципальной 
программы в 2019–2035 годах составляют 

6178,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 357,5 тыс. рублей;
в 2020 году – 389,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 499,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 342,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 353,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 353,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 353,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 1765,0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 1765,0 тыс. рублей;

из них средства:
республиканского бюджета – 5474,4 тыс. 

рублей (89 процентов), в том числе:
в 2019 году – 311,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 322,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 332,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 329,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 321,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 321,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 321,5 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 1607,5 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 1607,5 тыс. рублей;

бюджета Красноармейского района – 704,0 
тыс. рублей (11 процентов), в том числе:

в 2019 году – 46,5 тыс. рублей;
в 2020 году – 67,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 167,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 13,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 31,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 31,5 тыс. рублей;	
в 2025 году – 31,5 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 157,5 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 157,5 тыс. рублей

2. Раздел II муниципальной программы Красноармейского 
района Чувашской Республики  «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности» (далее по тексту – 
Муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

«Раздел II. ОБОБЩЕННАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВ-
НЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ

Выстроенная в рамках настоящей Муниципальной програм-
мы система целевых ориентиров (цели, задачи, ожидаемые ре-
зультаты) представляет собой четкую согласованную структуру, 
посредством которой установлена прозрачная и понятная связь 
реализации отдельных мероприятий с достижением конкретных 
целей Муниципальной программы.

Задачи Муниципальной программы будут решаться в рамках 
четырех подпрограмм.

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» объединяет 

четыре основных мероприятия:
Основное мероприятие 1. Дальнейшее развитие многоуров-

невой системы профилактики правонарушений.
В рамках данного основного мероприятия предусматривается 

реализация следующего мероприятия:
Мероприятие 1.1. Материальное стимулирование деятельно-

сти народных дружинников.
Мероприятие 1.2. Создание безопасной обстановки на улицах 

и в других общественных местах, в том числе путем внедрения 
современных технических средств охраны правопорядка

Основное мероприятие 2. Профилактика и предупреждение 
рецидивной преступности, ресоциализация и адаптация лиц, ос-
вободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к 
уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы.

В рамках данного основного мероприятия предусматривается 
реализация следующего мероприятия:

Мероприятие 2.1. Реализация мероприятий, направленных на 
предупреждение рецидивной преступности, ресоциализацию и 
адаптацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

Основное мероприятие 3. Профилактика и предупреждение 
бытовой преступности, а также преступлений, совершенных в 
состоянии алкогольного опьянения.

В рамках данного основного мероприятия предусматривается 
реализация следующего мероприятия:

Мероприятие 3.1. Реализация мероприятий, направленных на 
профилактику и предупреждение бытовой преступности, а также 
преступлений, совершенных в состоянии алкогольного и нарко-
тического опьянения.

Основное мероприятие 4. Информационно-методическое 
обеспечение профилактики правонарушений и повышение уров-
ня правовой культуры населения.

В рамках данного основного мероприятия предусматривается 
реализация следующего мероприятия:

Мероприятие 4.1. Обеспечение создания и размещения в 
средствах массовой информации информационных материалов, 
направленных на предупреждение отдельных видов преступле-
ний, социальной рекламы.

Подпрограмма «Профилактика незаконного потребления нар-
котических средств и психотропных веществ, наркомании в Чу-
вашской Республике» предполагает одно основное мероприятие:

Основное мероприятие 1. Совершенствование системы мер 
по сокращению предложения наркотиков.

В рамках данного основного мероприятия предусматривается 
реализация следующего мероприятия:

Мероприятие 1.1. Комплексные меры противодействия злоу-
потреблению наркотическими средствами и их незаконному обо-
роту в Красноармейском районе Чувашской Республики.

Подпрограмма «Предупреждение детской беспризорности, 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» пред-
полагает одно основное мероприятие:

Основное мероприятие 1. Предупреждение безнадзорности, 
беспризорности, правонарушений и антиобщественных дей-
ствий несовершеннолетних, выявление и устранение причин и 
условий, способствующих развитию этих негативных явлений.

В рамках данного основного мероприятия предусматривается 
реализация следующих мероприятий:

Мероприятие 1.1. Осуществление государственных полномо-
чий Чувашской Республики по созданию комиссий по делам не-
совершеннолетних и защите их прав и организации деятельности 
таких комиссий.

Мероприятие 1.2. Мероприятия, направленные на снижение 
количества преступлений, совершаемых несовершеннолетними 
гражданами.

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Обеспечение общественного порядка и противодей-
ствие преступности» предполагает одно основное мероприятие.

Основное мероприятие 1. Общепрограммные расходы.
В рамках данного основного мероприятия предусматривается 

реализация следующего мероприятия:
Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности администра-

тивных комиссий для рассмотрения дел об административных 
правонарушениях.».

3. В разделе III Муниципальной программы «Обоснование 
объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации му-
ниципальной программы (с расшифровкой по источникам фи-
нансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной 
программы)» абзацы 3-30 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Муниципальной программы 
в 2019-2035 годах составит 6178,4 тыс. рублей, в том числе за 
счет средств:

республиканского бюджета – 5474,4 тыс. рублей (89 процен-
тов);

бюджета Красноармейского района – 704,0 тыс. рублей (11 
процентов).

Объем финансирования Муниципальной программы на 1 эта-
пе (2019–2025 годы) составит 2648,4 тыс. рублей, в том числе:



Вестник Красноармейского района N 31  25 ноября 2021 года стр. 7

в 2019 году – 357,5 тыс. рублей;
в 2020 году – 389,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 499,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 342,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 353,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 353,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 353,0 тыс. рублей;
из них средства:
республиканского бюджета– 2259,4 тыс. рублей (85 процен-

тов), в том числе:
в 2019 году – 311,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 322,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 332,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 329,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 321,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 321,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 321,5 тыс. рублей;
бюджета Красноармейского района – 389,0 тыс. рублей (15 

процентов), в том числе:
в 2019 году – 46,5 тыс. рублей;
в 2020 году – 67,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 167,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 13,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 31,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 31,5 тыс. рублей;	
в 2025 году – 31,5 тыс. рублей.».

4. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в 
следующей редакции:

Приложение № 2
к муниципальной программе

Красноармейского района
Чувашской Республики

«Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации Муниципальной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности» 
за счет всех источников финансирования

Ст
ат

ус

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 

(о
сн

ов
но

го
 м

ер
оп

ри
ят

ия
, 

ме
ро

пр
ия

ти
я)

Код 
бюджтной

клас-ии
Источники 
финанси-
рования

Расходы по годам, тыс. рублей

 Г
РБ

С

Ц
С

Р

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

–2
03

0

20
31

–2
03

5

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 о
бщ

ес
тв

ен
но

го
 

по
ря

дк
а 

и 
пр

от
ив

од
ей

ст
ви

е 
пр

ес
ту

пн
ос

ти
»

90
3

А
30

00
00

00
0

всего

35
7,

5

38
9,

9

39
9,

6

34
2,

4

35
3,

0

35
3,

0

35
3,

0

17
65

,0

17
65

,0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

31
1,

0

32
2,

4

33
2,

1

32
9,

4

32
1,

5

32
1,

5

32
1,

5

16
07

,5

16
07

,5

бюджет 
Красноармейского 
района 46

,5

67
,5

67
,5

13
,0

31
,5

31
,5

31
,5

15
7,

5

15
7,

5

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
 

«П
ро

фи
ла

кт
ик

а 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

»

90
3

А
31

00
00

00
0

всего

24
,0

45
,0

35
,0

11
,0

12
,0

14
,0

14
,0

70
,0

70
,0

федеральный 
бюджет 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района 24

,0

45
,0

35
,0

11
,0

12
,0

14
,0

14
,0

70
,0

70
,0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е

Д
ал

ьн
ей

ш
ее

 р
аз

ви
ти

е 
мн

ог
оу

ро
вн

ев
ой

 
си

ст
ем

ы
 п

ро
фи

ла
кт

ик
и 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий

90
3

А
31

01
00

00
0

всего

12
,0

30
,0

20
,0

10
,0

10
,0

12
,0

12
,0

60
,0

60
,0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района

12
,0

30
,0

20
,0

10
,0

10
,0

12
,0

12
,0

60
,0

60
,0

М
ер

оп
ри

ят
ие

М
ат

ер
иа

ль
но

е 
ст

им
ул

ир
ов

ан
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
на

ро
дн

ы
х 

др
уж

ин
ни

ко
в

90
3

А
31

01
70

39
0

всего

10
,0

20
,0

20
,0

10
,0

10
,0

10
,0

10
,0

50
,0

50
,0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района

10
,0

20
,0

20
,0

10
,0

10
,0

10
,0

10
,0

50
,0

50
,0

М
ер

оп
ри

ят
ие

М
ер

оп
ри

ят
ия

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 с
ни

ж
ен

ие
 

ко
ли

че
ст

ва
 п

ре
ст

уп
ле

ни
й,

 с
ов

ер
ш

ае
мы

х 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
им

и 
гр

аж
да

на
ми

90
3

А
31

01
72

54
0

всего

2,
0

10
,0

0,
0

0,
0

0,
0

2,
0

2,
0

10
,0

10
,0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района

2,
0

10
,0

0,
0

0,
0

0,
0

2,
0

2,
0

10
,0

10
,0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е

П
ро

фи
ла

кт
ик

а 
и 

пр
ед

уп
ре

ж
де

ни
е 

ре
ци

ди
вн

ой
 

пр
ес

ту
пн

ос
ти

, р
ес

оц
иа

ли
за

ци
я 

и 
ад

ап
та

ци
я 

ли
ц,

 
ос

во
бо

ди
вш

их
ся

 и
з м

ес
т 

ли
ш

ен
ия

 с
во

бо
ды

, и
 

ли
ц,

 о
су

ж
де

нн
ы

х 
к 

уг
ол

ов
ны

м 
на

ка
за

ни
ям

, н
е 

св
яз

ан
ны

м 
с 

ли
ш

ен
ие

м 
св

об
од

ы
90

3

A
31

02
00

00
0

всего

5,
0

5,
0

5,
0

0,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района

5,
0

5,
0

5,
0

0,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 п

ре
ду

пр
еж

де
ни

е 
ре

ци
ди

вн
ой

 
пр

ес
ту

пн
ос

ти
, р

ес
оц

иа
ли

за
ци

ю
 и

 
ад

ап
та

ци
ю

 л
иц

, о
св

об
од

ив
ш

их
ся

 и
з м

ес
т 

ли
ш

ен
ия

 с
во

бо
ды

 
90

3

A
31

02
72

55
0

всего
5,

0

5,
0

5,
0

0,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района 5,

0

5,
0

5,
0

0,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е

П
ро

фи
ла

кт
ик

а 
и 

пр
ед

уп
ре

ж
де

ни
е 

бы
то

во
й 

пр
ес

ту
пн

ос
ти

, а
 т

ак
ж

е 
пр

ес
ту

пл
ен

ий
, 

со
ве

рш
ен

ны
х 

в 
со

ст
оя

ни
и 

ал
ко

го
ль

но
го

 
оп

ья
не

ни
я

90
3

A
31

03
00

00
0

всего

5,
0

5,
0

5,
0

0,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района 5,

0

5,
0

5,
0

0,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 

пр
оф

ил
ак

ти
ку

 и
 п

ре
ду

пр
еж

де
ни

е 
бы

то
во

й 
пр

ес
ту

пн
ос

ти
, а

 т
ак

ж
е 

пр
ес

ту
пл

ен
ий

, 
со

ве
рш

ен
ны

х 
в 

со
ст

оя
ни

и 
ал

ко
го

ль
но

го
 и

 
на

рк
от

ич
ес

ко
го

 о
пь

ян
ен

ия
90

3

A
31

03
76

28
0

всего

5,
0

5,
0

5,
0

0,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района

5,
0

5,
0

5,
0

0,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0



Вестник Красноармейского района N 31  25 ноября 2021 года стр. 8

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е

И
нф

ор
ма

ци
он

но
-м

ет
од

ич
ес

ко
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

 и
 п

ов
ы

ш
ен

ие
 у

ро
вн

я 
пр

ав
ов

ой
 к

ул
ьт

ур
ы

 н
ас

ел
ен

ия

90
3

А
31

06
00

00
0

всего

2,
0

5,
0

5,
0

0,
0

2,
0

2,
0

2,
0

10
,0

10
,0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района 2,

0

5,
0

5,
0

0,
0

2,
0

2,
0

2,
0

10
,0

10
,0

М
ер

оп
ри

ят
ие

О
бе

сп
еч

ен
ие

 с
оз

да
ни

я 
и 

ра
зм

ещ
ен

ия
 в

 с
ре

дс
тв

ах
 

ма
сс

ов
ой

 и
нф

ор
ма

ци
и 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ы
х 

ма
те

ри
ал

ов
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 п
ре

ду
пр

еж
де

ни
е 

от
де

ль
ны

х 
ви

до
в 

пр
ес

ту
пл

ен
ий

, с
оц

иа
ль

но
й 

ре
кл

ам
ы

90
3

А
31

06
72

56
0

всего

2,
0

5,
0

5,
0

0,
0

2,
0

2,
0

2,
0

10
,0

10
,0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района

2,
0

5,
0

5,
0

0,
0

2,
0

2,
0

2,
0

10
,0

10
,0

П
од

пр
ог

ра
мм

а 

«П
ро

фи
ла

кт
ик

а 
не

за
ко

нн
ог

о 
по

тр
еб

ле
ни

я 
на

рк
от

ич
ес

ки
х 

ср
ед

ст
в 

и 
пс

их
от

ро
пн

ы
х 

ве
щ

ес
тв

, н
ар

ко
ма

ни
и»

90
3

А
32

00
00

00
0

всего

22
,5

22
,5

22
,5

1,
0

17
,5

17
,5

17
,5

87
,5

87
,5

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района 22

,5

22
,5

22
,5

1,
0

17
,5

17
,5

17
,5

87
,5

87
,5

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 

С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

си
ст

ем
ы

 м
ер

 п
о 

со
кр

ащ
ен

ию
 п

ре
дл

ож
ен

ия
 н

ар
ко

ти
ко

в

90
3

А
32

02
00

00
0

всего

22
,5

22
,5

22
,5

1,
0

17
,5

17
,5

17
,5

87
,5

87
,5

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района 22

,5

22
,5

22
,5

1,
0

17
,5

17
,5

17
,5

87
,5

87
,5

М
ер

оп
ри

ят
ие

Ко
мп

ле
кс

ны
е 

ме
ры

 п
ро

ти
во

де
йс

тв
ия

 
зл

оу
по

тр
еб

ле
ни

ю
 н

ар
ко

ти
че

ск
им

и 
ср

ед
ст

ва
ми

 
и 

их
 н

ез
ак

он
но

му
 о

бо
ро

ту
 в

 Ч
ув

аш
ск

ой
 

Ре
сп

уб
ли

ке

90
3

А
32

02
72

63
0

всего

22
,5

22
,5

22
,5

1,
0

17
,5

17
,5

17
,5

87
,5

87
,5

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района

22
,5

22
,5

22
,5

1,
0

17
,5

17
,5

17
,5

87
,5

87
,5

П
од

пр
ог

ра
мм

а 

«П
ре

ду
пр

еж
де

ни
е 

де
тс

ко
й 

бе
сп

ри
зо

рн
ос

ти
, 

бе
зн

ад
зо

рн
ос

ти
 и

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

»

90
3

А
33

00
00

00
0

всего

31
0,

4

32
1,

6

34
1,

8

32
9,

6

32
2,

9

32
0,

9

32
0,

9

16
04

,5

16
04

,5

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

31
0,

4

32
1,

6

33
1,

8

32
8,

6

32
0,

9

32
0,

9

32
0,

9

16
04

,5

16
04

,5

бюджет 
Красноармейского 
района

0,
0

0,
0

10
,0

1,
0

2,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е

П
ре

ду
пр

еж
де

ни
е б

ез
на

дз
ор

но
ст

и,
 б

ес
пр

из
ор

но
ст

и,
 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 и

 а
нт

ио
бщ

ес
тв

ен
ны

х 
де

йс
тв

ий
 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
, в

ы
яв

ле
ни

е 
и 

ус
тр

ан
ен

ие
 

пр
ич

ин
 и

 у
сл

ов
ий

, с
по

со
бс

тв
ую

щ
их

 р
аз

ви
ти

ю
 

эт
их

 н
ег

ат
ив

ны
х 

яв
ле

ни
й

90
3

А
33

01
00

00
0

всего

31
0,

4

32
1,

6

34
1,

8

32
9,

6

32
2,

9

32
0,

9

32
0,

9

16
04

,5

16
04

,5

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

31
0,

4

32
1,

6

33
1,

8

32
8,

6

32
0,

9

32
0,

9

32
0,

9

16
04

,5

16
04

,5

бюджет 
Красноармейского 
района

0,
0

0,
0

10
,0

1,
0

2,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 

Чу
ва

ш
ск

ой
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
по

 с
оз

да
ни

ю
 к

ом
ис

си
й 

по
 

де
ла

м 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

 и
 за

щ
ит

е 
их

 п
ра

в 
и 

ор
га

ни
за

ци
и 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 т
ак

их
 к

ом
ис

си
й

90
3

А
33

01
11

98
0

всего

31
0,

4

32
1,

6

33
1,

8

32
8,

6

32
0,

9

32
0,

9

32
0,

9

16
04

,5

16
04

,5

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

31
0,

4

32
1,

6

33
1,

8

32
8,

6

32
0,

9

32
0,

9

32
0,

9

16
04

,5

16
04

,5

бюджет 
Красноармейского 
района

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

М
ер

оп
ри

ят
ия

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 с
ни

ж
ен

ие
 

ко
ли

че
ст

ва
 п

ре
ст

уп
ле

ни
й,

 с
ов

ер
ш

ае
мы

х 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
им

и 
гр

аж
да

на
ми

90
3

А
33

01
79

93
0

всего

0,
0

0,
0

10
,0

1,
0

2,
0

2,
0

2,
0

10
,0

10
,0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района 0,

0

0,
0

10
,0

1,
0

2,
0

2,
0

2,
0

10
,0

10
,0

П
од

пр
ог

ра
мм

а 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 р
еа

ли
за

ци
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 "О
бе

сп
еч

ен
ие

 о
бщ

ес
тв

ен
но

го
 

по
ря

дк
а 

и 
пр

от
ив

од
ей

ст
ви

е 
пр

ес
ту

пн
ос

ти
"

90
3

А
3Э

00
00

00
0

всего
0,

6

0,
8

0,
3

0,
8

0,
6

0,
6

0,
6

3,
0

3,
0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
6

0,
8

0,
3

0,
8

0,
6

0,
6

0,
6

3,
0

3,
0

бюджет 
Красноармейского 
района 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е

О
бщ

еп
ро

гр
ам

мн
ы

е 
ра

сх
од

ы

90
3

А
3Э

01
00

00
0

всего

0,
6

0,
8

0,
3

0,
8

0,
6

0,
6

0,
6

3,
0

3,
0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
6

0,
8

0,
3

0,
8

0,
6

0,
6

0,
6

3,
0

3,
0

бюджет 
Красноармейского 
района 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
ад

ми
ни

ст
ра

ти
вн

ы
х 

ко
ми

сс
ий

 д
ля

 
ра

сс
мо

тр
ен

ия
 д

ел
 о

б 
ад

ми
ни

ст
ра

ти
вн

ы
х 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ия
х

90
3

А
3Э

01
13

80
0

всего

0,
6

0,
8

0,
3

0,
8

0,
6

0,
6

0,
6

3,
0

3,
0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
6

0,
8

0,
3

0,
8

0,
6

0,
6

0,
6

3,
0

3,
0

бюджет 
Красноармейского 
района 0,

0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0



Вестник Красноармейского района N 31  25 ноября 2021 года стр. 9

5. В паспорте подпрограммы «Профилактика правонаруше-
ний» Муниципальной программы позицию «Объемы финансиро-
вания подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпро-
граммы» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования подпрограммы с 
разбивкой по годам реализации подпрограммы

прогнозируемые объемы финансирования 
реализации мероприятий подпрограммы в 

2019–2035 годах составляют 395,0 тыс. рублей, 
в том числе:

в 2019 году – 24,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 45,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 135,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 11,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 12,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 14,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 14,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 70,0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 70,0 тыс. рублей;

местного бюджета – 395,0 тыс. рублей (100 
процентов), в том числе:

в 2019 году – 24,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 45,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 135,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 11,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 12,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 14,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 14,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 70,0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 70,0 тыс. рублей

6. Раздел III подпрограммы «Профилактика правонарушений» 
Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел III. ХАРАКТЕРИСТИКИ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИ-
ЯТИЙ,

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕМ СРО-
КОВ

И ЭТАПОВ ИХ РЕАЛИЗАЦИИ
Основные мероприятия подпрограммы направлены на реа-

лизацию поставленных целей и задач подпрограммы и Муници-
пальной программы в целом.

Подпрограмма объединяет четыре основных мероприятия:
Основное мероприятие 1. Дальнейшее развитие многоуров-

невой системы профилактики правонарушений.
В рамках данного основного мероприятия предусматривается 

реализация следующего мероприятия:
Мероприятие 1.1. Материальное стимулирование деятельно-

сти народных дружинников.
Мероприятие 1.2. Создание безопасной обстановки на улицах 

и в других общественных местах, в том числе путем внедрения 
современных технических средств охраны правопорядка

Основное мероприятие 2. Профилактика и предупреждение 
рецидивной преступности, ресоциализация и адаптация лиц, ос-
вободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к 
уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы.

В рамках данного основного мероприятия предусматривается 
реализация следующего мероприятия:

Мероприятие 2.1. Реализация мероприятий, направленных на 
предупреждение рецидивной преступности, ресоциализацию и 
адаптацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

Основное мероприятие 3. Профилактика и предупреждение 
бытовой преступности, а также преступлений, совершенных в 
состоянии алкогольного опьянения.

В рамках данного основного мероприятия предусматривается 
реализация следующего мероприятия:

Мероприятие 3.1. Реализация мероприятий, направленных на 
профилактику и предупреждение бытовой преступности, а также 
преступлений, совершенных в состоянии алкогольного и нарко-
тического опьянения.

Основное мероприятие 4. Информационно-методическое 
обеспечение профилактики правонарушений и повышение уров-
ня правовой культуры населения.

В рамках данного основного мероприятия предусматривается 
реализация следующего мероприятия:

Мероприятие 4.1. Обеспечение создания и размещения в 
средствах массовой информации информационных материалов, 
направленных на предупреждение отдельных видов преступле-
ний, социальной рекламы.

Подпрограмма реализуется в период с 2019 по 2035 год в три 
этапа:

1 этап - 2019 - 2025 годы;
2 этап - 2026 - 2030 годы;
3 этап - 2031 - 2035 годы.».

7. Раздел IV подпрограммы «Профилактика правонаруше-
ний» Муниципальной программы изложить в следующей редак-
ции: 

«Раздел IV. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ 
РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРО-
ГРАММЫ (С РАСШИФРОВКОЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАН-
СИРОВАНИЯ, ПО ЭТАПАМ И ГОДАМ РЕАЛИЗАЦИИ ПОД-
ПРОГРАММЫ)

Расходы подпрограммы формируются за счет средств бюд-

жета Красноармейского района. Общий объем финансирования 
подпрограммы в 2019-2035 годах составит 395,0 тыс. рублей, в 
том числе за счет средств бюджета Красноармейского района – 
395,0 тыс. рублей (100 процентов).

Объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2019-2025 
годы) составит 255 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 24,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 45,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 135,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 11,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 12,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 14,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 14,0 тыс. рублей;
из них средства:
бюджет Красноармейского района – 255,0 тыс. рублей (100 

процентов), в том числе:
в 2019 году – 24,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 45,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 135,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 11,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 12,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 14,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 14,0 тыс. рублей.
На 2 этапе (2026 - 2030 годы) объем финансирования под-

программы составит 70,0 тыс. рублей, из них средства местного 
бюджета - 70,0 тыс. рублей (100 процентов).

На 3 этапе (2031 - 2035 годы) объем финансирования под-
программы составит 70,0 тыс. рублей, из них средства местного 
бюджета - 70,0 тыс. рублей (100 процентов).

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодно-
му уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех 
уровней.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 
всех источников финансирования приведено в приложении к на-
стоящей подпрограмме.».

8. Приложение к подпрограмме «Профилактика правонару-
шений» Муниципальной программы изложить в следующей ре-
дакции:

 
Приложение к подпрограмме 

«Профилактика правонарушений» 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации подпрограммы «Профилактика правонаруше-

ний» за счет всех источников финансирования

Ст
ат

ус

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 

(о
сн

ов
но

го
 м

ер
оп

ри
ят

ия
, 

ме
ро

пр
ия

ти
я)

Код 
бюджтной

клас-ии
Источники 
финанси-
рования

Расходы по годам, тыс. рублей

 Г
РБ

С

Ц
С

Р

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

–2
03

0

20
31

–2
03

5

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
 

«П
ро

фи
ла

кт
ик

а 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

»

90
3

А
31

00
00

00
0

всего

24
,0

45
,0

35
,0

11
,0

12
,0

14
,0

14
,0

70
,0

70
,0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района

24
,0

45
,0

35
,0

11
,0

12
,0

14
,0

14
,0

70
,0

70
,0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е

Д
ал

ьн
ей

ш
ее

 р
аз

ви
ти

е 
мн

ог
оу

ро
вн

ев
ой

 с
ис

те
мы

 
пр

оф
ил

ак
ти

ки
 п

ра
во

на
ру

ш
ен

ий

90
3

А
31

01
00

00
0

всего

12
,0

30
,0

20
,0

10
,0

10
,0

12
,0

12
,0

60
,0

60
,0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района

12
,0

30
,0

20
,0

10
,0

10
,0

12
,0

12
,0

60
,0

60
,0



Вестник Красноармейского района N 31  25 ноября 2021 года стр. 10

М
ер

оп
ри

ят
ие

М
ат

ер
иа

ль
но

е 
ст

им
ул

ир
ов

ан
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
на

ро
дн

ы
х 

др
уж

ин
ни

ко
в

90
3

А
31

01
70

39
0

всего

10
,0

20
,0

20
,0

10
,0

10
,0

10
,0

10
,0

50
,0

50
,0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района

10
,0

20
,0

20
,0

10
,0

10
,0

10
,0

10
,0

50
,0

50
,0

М
ер

оп
ри

ят
ие

М
ер

оп
ри

ят
ия

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 с
ни

ж
ен

ие
 к

ол
ич

ес
тв

а 
пр

ес
ту

пл
ен

ий
, 

со
ве

рш
ае

мы
х 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

им
и 

гр
аж

да
на

ми

90
3

А
31

01
72

54
0

всего

2,
0

10
,0

0,
0

0,
0

0,
0

2,
0

2,
0

10
,0

10
,0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района

2,
0

10
,0

0,
0

0,
0

0,
0

2,
0

2,
0

10
,0

10
,0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е

П
ро

фи
ла

кт
ик

а 
и 

пр
ед

уп
ре

ж
де

ни
е 

ре
ци

ди
вн

ой
 п

ре
ст

уп
но

ст
и,

 
ре

со
ци

ал
из

ац
ия

 и
 а

да
пт

ац
ия

 л
иц

, о
св

об
од

ив
ш

их
ся

 и
з м

ес
т 

ли
ш

ен
ия

 с
во

бо
ды

, и
 л

иц
, о

су
ж

де
нн

ы
х 

к 
уг

ол
ов

ны
м 

на
ка

за
ни

ям
, 

не
 с

вя
за

нн
ы

м 
с 

ли
ш

ен
ие

м 
св

об
од

ы

90
3

A
31

02
00

00
0

всего

5,
0

5,
0

5,
0

0,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района

5,
0

5,
0

5,
0

0,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 п

ре
ду

пр
еж

де
ни

е 
ре

ци
ди

вн
ой

 п
ре

ст
уп

но
ст

и,
 р

ес
оц

иа
ли

за
ци

ю
 и

 а
да

пт
ац

ию
 л

иц
, 

ос
во

бо
ди

вш
их

ся
 и

з м
ес

т 
ли

ш
ен

ия
 с

во
бо

ды
 

90
3

A
31

02
72

55
0

всего

5,
0

5,
0

5,
0

0,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района

5,
0

5,
0

5,
0

0,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е

П
ро

фи
ла

кт
ик

а 
и 

пр
ед

уп
ре

ж
де

ни
е 

бы
то

во
й 

пр
ес

ту
пн

ос
ти

, а
 т

ак
ж

е 
пр

ес
ту

пл
ен

ий
, с

ов
ер

ш
ен

ны
х 

в 
со

ст
оя

ни
и 

ал
ко

го
ль

но
го

 о
пь

ян
ен

ия

90
3

A
31

03
00

00
0

всего

5,
0

5,
0

5,
0

0,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района

5,
0

5,
0

5,
0

0,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 п

ро
фи

ла
кт

ик
у 

и 
пр

ед
уп

ре
ж

де
ни

е 
бы

то
во

й 
пр

ес
ту

пн
ос

ти
, а

 т
ак

ж
е 

пр
ес

ту
пл

ен
ий

, с
ов

ер
ш

ен
ны

х 
в 

со
ст

оя
ни

и 
ал

ко
го

ль
но

го
 и

 
на

рк
от

ич
ес

ко
го

 о
пь

ян
ен

ия

90
3

A
31

03
76

28
0

всего

5,
0

5,
0

5,
0

0,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района

5,
0

5,
0

5,
0

0,
5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е

И
нф

ор
ма

ци
он

но
-м

ет
од

ич
ес

ко
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

 и
 п

ов
ы

ш
ен

ие
 у

ро
вн

я 
пр

ав
ов

ой
 к

ул
ьт

ур
ы

 
на

се
ле

ни
я

90
3

А
31

06
00

00
0

всего

2,
0

5,
0

5,
0

0,
0

2,
0

2,
0

2,
0

10
,0

10
,0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района

2,
0

5,
0

5,
0

0,
0

2,
0

2,
0

2,
0

10
,0

10
,0

М
ер

оп
ри

ят
ие

О
бе

сп
еч

ен
ие

 с
оз

да
ни

я 
и 

ра
зм

ещ
ен

ия
 в

 с
ре

дс
тв

ах
 м

ас
со

во
й 

ин
фо

рм
ац

ии
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ы
х 

ма
те

ри
ал

ов
, н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 п

ре
ду

пр
еж

де
ни

е 
от

де
ль

ны
х 

ви
до

в 
пр

ес
ту

пл
ен

ий
, с

оц
иа

ль
но

й 
ре

кл
ам

ы

90
3

А
31

06
72

56
0

всего

2,
0

5,
0

5,
0

0,
0

2,
0

2,
0

2,
0

10
,0

10
,0

федеральный 
бюджет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

республиканский 
бюджет 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

бюджет 
Красноармейского 
района

2,
0

5,
0

5,
0

0,
0

2,
0

2,
0

2,
0

10
,0

10
,0



Вестник Красноармейского района N 31  25 ноября 2021 года стр. 11

Извещение
об утверждении  результатов определения кадастровой 

стоимости 
земельных участков в составе земель сельскохозяйственного 

назначения на территории Чувашской Республики

Министерство экономического развития и имущественных 
отношений Чувашской Республики извещает об утверждении  
результатов определения кадастровой стоимости земельных 
участков в составе земель сельскохозяйственного назначения на 
территории Чувашкой Республики.

Кадастровая стоимость земельных участков в составе земель 
сельскохозяйственного назначения на территории Чувашкой 
Республики определена бюджетным учреждением Чувашской 
Республики «Чуваштехинвентаризация» Минэкономразвития 
Чувашии (далее - БУ «Чуваштехинвентаризация») на основании 
распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 
20.03.2020 № 222-р, в соответствии с  требованиями Федераль-
ного  закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ                     «О государствен-
ной  кадастровой   оценке»    (далее  -   Федерального  закона № 
237-ФЗ) и методических указаний о государственной кадастро-
вой оценке, утвержденных приказом Минэкономразвития России 
от 12.05.2017 № 226. 

Результаты определения кадастровой стоимости земельных 
участков в составе земель сельскохозяйственного назначения на 
территории Чувашкой Республики утверждены постановлением 
Кабинета Министров Чувашской Республики от 19.11.2021 № 
584 (далее – постановление).

Постановление опубликовано 19.11.2021 на Портале органов 
власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» в разделе «Законодательство» (http://
www.cap.ru/doc/laws/2021/11/19/ruling-584)  и  вступает в силу с 
21.12.2021 (по истечении одного месяца после дня его официаль-
ного опубликования).

При обнаружении ошибок, допущенных при определении ка-
дастровой стоимости, рассмотрение обращений об исправлении 
таких ошибок осуществляется БУ «Чуваштехинвентаризация» 
в порядке и сроки, установленные статьей 21 Федерального за-
кона № 237-ФЗ. Форма заявления об исправлении ошибок, до-
пущенных при определении кадастровой стоимости, требования 
к заполнению заявления об исправлений ошибок, допущенных 
при определении кадастровой стоимости утверждены приказом 
Росреестра от 06.08.2020 № П/0286.

С заявлением об исправлении ошибок, допущенных при опре-
делении кадастровой стоимости, вправе обратиться любые юри-
дические и физические лица, а также органы государственной 
власти и органы местного самоуправления. Заявления подаются 
в БУ «Чуваштехинвентаризация» или многофункциональный 
центр лично, регистрируемым почтовым отправлением с уведом-
лением о вручении или с использованием информационно-теле-
коммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети 
«Интернет», включая портал государственных и муниципальных 
услуг.

Заявление об исправлении ошибок рассматривается БУ «Чу-
ваштехинвентаризация» в течение тридцати календарных дней 
со дня его поступления. 

По итогам исправления ошибок, допущенных при определе-
нии кадастровой стоимости, БУ «Чуваштехинвентаризация» пе-
редает полученные сведения о кадастровой стоимости в Минэко-
номразвития Чувашии для внесения изменений в постановление 
в установленном порядке. 

Контакты БУ «Чуваштехинвентаризация»: 428020, Чуваш-
ская Республика, г. Чебоксары, пер. Бабушкина, д.8, телефон при-
емной и факс: 8(8352) 57-03-07, телефон для справок: 8 (8352) 55-
00-65, адрес электронной почты: chuvti@mail.ru, chti_gki@cap.ru, 
режим работы: понедельник-пятница с 08:00 до 17:00 час., обед 
с 12:00 до 13:00 час.

Извещение

 Администрация Красноармейского района Чувашской Ре-
спублики извещает о возможности предоставления  земельного 
участка в аренду:

- земельный участок с кадастровым номером  21:14:050601:319, 
категория земель -  земли сельскохозяйственного назначения, раз-
решенное использование – садоводство, общая площадь 79514 
кв. м,  адрес объекта: Чувашская Республика, Красноармейский 
район, Большешатьминское сельское поселение.

Заинтересованные лица могут подавать письменные заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка в администрацию Красно-
армейского района Чувашской Республики в течении 30 дней со 
дня опубликования данного объявления по адресу: 429620, Чу-
вашская Республика, Красноармейский район, с. Красноармей-
ское, ул. Ленина, д. 35, каб. 208, тел. 8(83530) 2-14-49, в рабочие 
дни с 09 час. 00 мин. до 16 час.00 мин.

Извещение

 Администрация Красноармейского района Чувашской Ре-
спублики извещает о возможности предоставления крестьянским 
(фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным организациям, 
участвующим в программах государственной поддержки в сфере 
развития сельского хозяйства,  земельного участка в аренду:

- земельный участок с кадастровым номером  21:14:070101:686, 
категория земель -  земли сельскохозяйственного назначения, раз-
решенное использование – сельскохозяйственное использование, 
общая площадь 44023 кв. м,  адрес объекта: Чувашская Респу-
блика, Красноармейский район, Исаковское сельское поселение;

- земельный участок с кадастровым номером  21:14:060401:737, 
категория земель -  земли сельскохозяйственного назначения, раз-
решенное использование – сельскохозяйственное использование, 
общая площадь 500230 кв. м,  адрес объекта: Чувашская Респу-
блика, Красноармейский район, Исаковское сельское поселение.

Заинтересованные лица могут подавать письменные заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка в администрацию Красно-
армейского района Чувашской Республики в течении 30 дней со 
дня опубликования данного объявления по адресу: 429620, Чу-
вашская Республика, Красноармейский район, с. Красноармей-
ское, ул. Ленина, д. 35, каб. 206, тел. 8(83530) 2-14-49, в рабочие 
дни с 09 час. 00 мин. до 16 час.00 мин.

Об избрании главы Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики 
от 14.05.2021 № 30 «О преобразовании муниципальных образо-
ваний Красноармейского района Чувашской Республики и о вне-
сении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установле-
нии границ муниципальных образований Чувашской Республики 
и наделении их статусом городского, сельского поселения, муни-
ципального района и городского округа», по результатам конкур-
са по отбору кандидатур на должность главы Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики, 

Собрание депутатов Красноармейского муниципального 
округа р е ш и л о:

1. Избрать главой Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики Клементьева Бориса Валерьяновича сро-
ком на 5 лет.

2. Считать главу Красноармейского муниципального окру-
га Чувашской Республики Клементьева Бориса Валерьяновича 
вступившим в должность с 20 декабря 2021 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в информа-

ционном издании «Вестник Красноармейского района».

Председатель Собрания депутатов
Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики                         В.И. Петров       

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2021.11.25      С-4/1 №
Красноармейски сали

Чувашская Республика
Собрание депутатов
Красноармейского 

муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

25.11.2021      № С-4/1
село Красноармейское

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2021.11.25      С-4/3 №
Красноармейски сали

Чувашская Республика
Собрание депутатов
Красноармейского 

муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

25.11.2021      № С-4/3
село Красноармейское



Вестник Красноармейского района N 31  25 ноября 2021 года стр. 12

Информационное издание
«ВЕСТНИК

          Красноармейского  района»
Учредитель - Администрация

Красноармейского района  
Чувашской  Республики

Адрес редакции:
429620, с. Красноармейское,

 ул. Ленина, д.35
e-mail: krarm@cap.ru

http://www.krarm.cap.ru

Главный редактор - Иванов В.Ю.

Телефоны редакции:
2-15-69 - гл. редактор

2-14-76 - отв. секретарь
2-15-34 - компьютерная  вёрстка

Заказ № 31       2021 год
Тираж  2 экз. Объём  2 п. листов А3

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

О прекращении полномочий главы Красноармейского 
района Чувашской Республики и глав сельских поселений 
Красноармейского района Чувашской Республики
  В соответствии с Законом Чувашской Республики от 
14.05.2021 № 30 «О преобразовании муниципальных 
образований Красноармейского района Чувашской Республики 
и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об 
установлении границ муниципальных образований Чувашской 
Республики и наделении их статусом городского, сельского 
поселения, муниципального района и городского округа», в 
связи с вступлением в должность главы Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики с 20 декабря 
2021 года,

Собрание депутатов Красноармейского муниципального 
округа р е ш и л о:

1. Прекратить с 20 декабря 2021 года полномочия главы  Крас-
ноармейского района Чувашской Республики Петрова Валерия 
Ивановича.

2. Прекратить с 20 декабря 2021 года полномочия глав сель-
ских поселений Красноармейского района Чувашской Республи-
ки:

2.1. главы Алманчинского сельского поселения Красноармей-
ского района Чувашской Республики Аврамова Вячеслава Ан-
дреевича;

2.2. главы Большешатьминского сельского поселения Крас-
ноармейского района Чувашской Республики Ивановой Галины 
Ивановны; 

2.3. главы Исаковского сельского поселения Красноармейско-
го района Чувашской Республики Ефимовой Галины Георгиевны;

2.4. временно исполняющего обязанности главы Караевского 
сельского поселения Красноармейского района Чувашской Ре-
спублики Андреева Владимира Юрьевича;

2.5. главы Красноармейского сельского поселения Красно-
армейского района Чувашской Республики Степанова Алексея 
Анатольевича;

2.6. главы Пикшикского сельского поселения Красноармей-
ского района Чувашской Республики Фомина Валерия Юрьевича;

2.7. главы Убеевского сельского поселения Красноармейского 
района Чувашской Республики Димитриевой Надежды Иванов-
ны;

2.8. главы Чадукасинского сельского поселения Красноар-
мейского района Чувашской Республики Михайлова Геннадия 
Валентиновича;

2.9. главы Яншихово-Челлинского сельского поселения Крас-
ноармейского района Чувашской Республики Петрова Василия 
Николаевича.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в информа-

ционном издании «Вестник Красноармейского района».

Председатель Собрания депутатов
Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики                          В.И. Петров                                                                                 
                                                                          

Новости с сайта

Сегодня, 25 ноября 2021 года, состоялось очередное 
четвертое заседание Собрания депутатов Красноармейского 
муниципального округа первого созыва. В работе заседания 
приняли участие Кузнецов Александр Николаевич - глава 
администрации Красноармейского района, Каргин Николай 
Юрьевич - первый заместитель Руководителя Администрации 
Главы Чувашской Республики - начальник Управления 
внутренней политики, Тарасов Сергей Николаевич- начальник 

отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления 
Управления внутренней политики Администрации Главы 
Чувашской Республики, Кизилов Алексей Владимирович – 
исполняющий обязанности первого заместителя министра 
здравоохранения Чувашской Республики (председатель 
конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность 
главы Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики), Бабаев Антон Михайлович – прокурор 
Красноармейского района, старший советник юстиции.

Вёл заседание председатель Собрания депутатов 
Красноармейского муниципального округа Валерий Иванович 
Петров.

Председатель конкурсной комиссии по отбору кандидатур 
на должность главы Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики Алексей Кизилов выступил 
перед депутатами об итогах состоявшегося конкурса по 
отбору кандидатур на должность главы Красноармейского 
муниципального округа.  Собрание депутатов избрало на 
должность главы Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики Клементьева Бориса Валерьяновича. 
Следует отметить, что глава администрации Красноармейского 
района Александр Кузнецов в конкурсе участие не принимал.

Начальник отдела юридической службы администрации 
Красноармейского района Леонид Артемьев представил 
проект решения «О принятии Устава Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики». Депутаты 
приняли Устав Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики.

В завершении Собрания депутатов выступили Кузнецов 
Александр Николаевич- глава администрации Красноармейского 
района и Каргин Николай Юрьевич- первый заместитель 
Руководителя Администрации Главы Чувашской Республики - 
начальник Управления внутренней политики.

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, 
получили ключ от квартиры

Сегодня, 25 ноября 2021 года, от имени главы администрации 
Красноармейского района Александра Кузнецова, заместитель 
главы администрации Красноармейского района –начальник от-
дела организационно-контрольной и кадровой работы Валерий 
Иванов вручил ключи от квартиры Никифорову Павлу Эдуардо-
вичу, который относятся к категории лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшимся без попечения родителей.  Следует напом-
нить, что для данной категории государством предусмотрен ряд 
гарантий, основными среди которых являются гарантии по бес-
платному обеспечению благоустроенным жильем.  

Валерий Иванов выразил слова поздравления и пожелал мо-
лодой семье счастья, благополучия, мира и добра.

В ответ молодые люди поблагодарили администрацию райо-
на за предоставленное жилье.


